
 1 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

16/2013. (X.30.) önkormányzati rendelete 

 

Komárom Város Önkormányzata kitüntetéseiről, díjairól 

 

(módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva) 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 

állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22.§ (1) bekezdés d) pontjában és 24.§ 

(9) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés i) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. Általános rendelkezések 

 

1.§ Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Városának szolgálatában 

kiemelkedő érdemeket szerzett, kimagasló teljesítményt nyújtó személyek és szervezetek 

munkájának társadalmi megbecsülése érdekében önkormányzati kitüntetéseket, díjakat 

adományoz. 

 

2.§ (1)Komárom Város kitüntetései, díjai: 

a) Komárom jó hírnevének a város és az ország határain túl való öregbítésének 

elismerésére: Komárom Város Díszpolgára, 

b) Komárom város érdekében kiemelkedő tevékenységet végző vagy maradandót nyújtó 

közösségek, személyek munkájának elismerésére: KOMÁROM VÁROSÉRT (PRO 

URBE KOMÁROM) emlékérem, 

c) Komárom város társadalmi, gazdasági, oktatási, közművelődési, művészeti, sport, 

egészségügyi, szociális, gyermekvédelmi területén kiemelkedő teljesítményt nyújtó 

személyes vagy csoportos tevékenység elismerésére: Polgármesteri Díj, 

d) Komárom városában a helyi közügyek valamely szakmai területén elért kimagasló 

teljesítmény, vagy hosszú időn át folytatott kiemelkedő munkálkodás, életmű 

elismerésére: 

da) Komárom Város Pedagógiai Díj, 

db) Komárom Város Egészségügyi Díj, 

dc) Salkaházi Sára Díj (Komárom Város Szociális Díja), 

dd) Komárom Város Közszolgálatáért Díj, és 

de) Komárom Város Kultúrájáért Díj. 

(2) Az (1) bekezdés a), b), c) pontjában foglalt kitüntetések egy személynek, illetve 

szervezetnek csak egy alkalommal adhatóak. 

3.§ (1) A kitüntető díjakkal kapcsolatos ügyviteli feladatokat a Komáromi Polgármesteri 

Hivatal látja el. A kitüntető díjakkal kapcsolatban felmerült összes költséget az önkormányzat 

viseli. 

 

(2) A díjazottak névsorát és az odaítélés indokolását  

a) a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin, 

b) a Városi Televízió képújságában, és 

c) az önkormányzat www.komarom.hu honlapján  

 az átadást követően közzé kell tenni. 

http://www.komarom.hu/


 2 

 

(3) A díjazottakról a Komáromi Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet.  

 

(4) A kitüntető díjakat vissza lehet vonni, ha a kitüntetett arra érdemtelenné válik. Érdemtelen 

a kitüntetésre az, aki a Magyarország Alaptörvényét sértő magatartást tanúsít, akit 

bűncselekmény elkövetése miatt a bíróság jogerősen elítélt, illetőleg a közügyek 

gyakorlásától eltiltott. 

 

(5) A kitüntető díj visszavonását az adományozó, valamint az adományozásra javaslatot 

tevők kezdeményezhetik. 

 

(6) A visszavonásról a javaslat alapján a Képviselő-testület dönt, egyben gondoskodik a 

kitüntető díj bevonásról. 

 

4.§ Az e rendelet hatálybalépését megelőzően adományozott azonos elnevezésű díjak jelen 

rendelet díjaival egyenértékűek. 

 

2. Komárom Város Díszpolgára 

 

5.§  (1) „Komárom Város Díszpolgára” cím annak a magyar vagy külföldi állampolgárnak 

adományozható, aki Komárom Városa érdekében kifejtett kiemelkedő jelentőségű 

tevékenységével vagy egész életművével olyan általános elismerést szerzett, amely 

egyértelműen hozzájárult Komárom fejlődéséhez, értékei megóvásához, polgárai 

életkörülményeinek javulásához, a város jó hírnevének öregbítéséhez, továbbá példamutató 

emberi magatartása miatt egyébként személye vagy annak emléke köztiszteletben áll. 

 

(2) Díszpolgári cím évente legfeljebb kettő személynek adományozható. 

 

(3) A díszpolgári címmel külön erre a célra készített díszoklevél és pénzjutalom, vagy a 

pénzjutalom ellenértékének megfelelő tárgyjutalom jár. A pénzjutalom összege a mindenkori 

polgármesteri illetmény havi bruttó összegének 100 %-a. 

 

(4) A díszpolgári oklevél tartalmazza az adományozó megjelölését, az adományozás keltét, az 

adományozott nevét, az adományozás indokait, az adományozó pecsétjét. A díszpolgári 

oklevelet a Komárom Város Polgármestere és Jegyzője írja alá. 

 

(5) Komárom Város Díszpolgára az adományozás napjától viselheti a kitüntető címet, 

valamint élvezheti azokat a külön jogokat, amelyek a (6) bekezdés szerint őt megilletik. 

 

(6) Komárom Város Díszpolgára:  

a) tanácskozási joggal vehet részt a Képviselő-testület ülésein, 

b) az önkormányzat valamennyi rendezvényén díszvendég és lehetőség szerint ezeken 

megkülönböztetett hely illeti meg, 

c) díjtalanul látogathat minden helyi önkormányzati intézményt, közművelődési, 

művészeti és sport rendezvényt, 

d) amennyiben ezt igényli, vagy életkörülményei alakulása szükségessé teszi, az 

önkormányzat - lehetőségei szerint - anyagi, erkölcsi, vagy természetbeni segítségben 

részesíti, 

e) elhalálozása esetén - hozzátartozói beleegyezésével - az önkormányzat saját 

halottjának tekinti és ingyenes díszsírhelyet biztosít számára. 



 3 

6. § (1)  A díszpolgári cím adományozását a polgármesternél írásban bárki kezdeményezheti; 

a javaslatnak tartalmaznia kell a díszpolgári címre javasolt személy nevét, lakcímét, valamint 

az elismerni kívánt tevékenység részletes ismertetését. A javaslatot minden év március 1. 

napjáig Komárom Város Polgármesteréhez kell eljuttatni.  

 

(2)  A Képviselő-testület a díszpolgári cím odaítéléséről a polgármester előterjesztése alapján, 

évente az áprilisi ünnepi ülését megelőzően, minősített többséggel dönt, az adományozás a 

képviselő-testületi jegyzőkönyvbe foglalt határozattal történik.  

 

(3) A díszpolgári cím posztumusz is adományozható. Ez esetben az elismerés átvételére a 

legközelebbi hozzátartozó jogosult. 

 

(4) A díszpolgári címet minden év április hó 26-án Komárom Város Napján ünnepélyes 

keretek között Komárom Város Polgármestere adja át. 

 

(5) A díszpolgári cím adományozását erre a célra rendszeresített díszalbumban kell 

nyilvántartani, melyet a mindenkori polgármester őriz. 

 

3. „Komárom Városért” (PRO URBE KOMÁROM) emlékérem 

 

7.§  (1) „Komárom Városért” emlékérem cím adományozható mindazon személyeknek és 

közösségeknek, akik a város érdekében kifejtett tevékenységükkel kimagasló érdemeket 

szereztek vagy Komárom Város jó hírnevét öregbítették.   

 

(2) Az emlékérem kör alakú bronz érme. Elülső oldalán Komárom város címere, a bal éllel 

párhuzamosan PRO URBE, az érme jobb vonalát követve pedig KOMÁROM felirat 

olvasható. Az érem hátoldalán a díjazott neve szerepel. 

 

(3) "Komárom Városért” emlékérem évente legfeljebb öt  adományozható. 

 

(4) A "Komárom Városért” emlékéremmel pénzjutalom, vagy a pénzjutalom ellenértékének 

megfelelő tárgyjutalom jár. A pénzjutalom összege a mindenkori polgármesteri illetmény havi 

bruttó összegének 75 %-a. 

 

(5) Az emlékérem és a pénzjutalom mellett az adományozásról szóló okirat is átadásra kerül, 

mely tartalmazza az adományozó megjelölését, az adományozás keltét, az adományozott 

nevét, az adományozás indokait, az adományozó pecsétjét. Az adományozásról szóló okiratot 

a Komárom Város Polgármestere és Jegyzője írja alá. 

 

8. § (1)  A „Komárom Városért” emlékérem adományozására javaslatot tehetnek:  

a) Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete bizottságai, a Képviselő-testület 

bármely tagja, 

b) Komárom Város Önkormányzat polgármestere, alpolgármesterei, 

c) társadalmi szervezetek, egyesületek, közösségek, gazdasági szervezetek, 

d) Komárom város legalább 50 polgára.  

 

(2) A javaslatokat minden év március 1. napjáig Komárom Város Polgármesteréhez kell 

eljuttatni.  

(3)  A javaslatoknak tartalmaznia kell:  

a) a javasolt személy, közösség tevékenységének, működésének ismertetését, 



 4 

b) az elismerés alapját képező mű, alkotás, cselekmény leírását, bemutatását, 

dokumentációit, 

c) az a) és a b) pontokban foglaltak társadalmi, városi közösségi hasznosságának 

méltatását. 

 

(4) A javaslatot minden év március 1. napjáig Komárom Város Polgármesteréhez kell 

eljuttatni. 

 

(5) A „Komárom Városért” emlékérem odaítélését és átadását megelőző eljárás lefolytatására 

a polgármester bizottságot alakíthat, amelynek tagjai az önkormányzat alpolgármesterei, 

tanácsnokai és az önkormányzati bizottságok elnökei. 

 

(6) A bizottság javaslatát legkésőbb minden év március 15. napjáig összeállítja. 

 

(7)  A Képviselő-testület a „Komárom Városért” emlékérem odaítéléséről a polgármester 

előterjesztése alapján, évente az áprilisi ülésén dönt.  

 

(8) A „Komárom Városért” emlékérmet évenként április hó 26-án Komárom Város Napján 

ünnepélyes keretek között Komárom Város Polgármestere adja át. 

 

(9) A „Komárom Városért” emlékérem adományozását erre a célra rendszeresített 

díszalbumban kell nyilvántartani, melyet a mindenkori polgármester őriz. 

 

4. Polgármesteri Díj 

 

9.§  (1) Polgármesteri Díj adományozható mindazon személyeknek és közösségeknek, akik 

Komárom város társadalmi, gazdasági, oktatási, közművelődési, művészeti, sport, 

egészségügyi, szociális és gyermekvédelmi területén kiemelkedő teljesítményt nyújtottak. 

 

(2) Polgármesteri Díj évente legfeljebb három adományozható. 

 

(3) A Polgármesteri Díjjal külön erre a célra készített díszoklevél és pénzjutalom, vagy a 

pénzjutalom ellenértékének megfelelő tárgyjutalom jár. A pénzjutalom összege a mindenkori 

polgármesteri illetmény havi bruttó összegének 50 %-a. 

 

(4) A Polgármesteri Díjjal járó oklevél tartalmazza az adományozó megjelölését, az 

adományozás keltét, az adományozott nevét, az adományozás indokait, az adományozó 

pecsétjét. Az oklevelet a Komárom Város Polgármestere írja alá. 

 

10.§ (1) A Polgármesteri Díj adományozásának jogát Komárom Város Polgármestere 

gyakorolja. 

 

(2) A Polgármesteri Díjat évenként április hó 26-án Komárom Város Napján ünnepélyes 

keretek között Komárom Város Polgármestere adja át. 

 

(3) A Polgármesteri Díj adományozását erre a célra rendszeresített díszalbumban kell 

nyilvántartani, melyet a mindenkori polgármester őriz. 

 

 



 5 

5. Városi szakmai kitüntető díjak 

 

11. § Komárom Város Önkormányzata a helyi közügyek valamely területén elért kimagasló 

teljesítmény, vagy hosszú időn át folytatott kiemelkedő munkálkodás, életmű elismerésére az 

alábbi városi kitüntető díjakat adományozhatja: 

a) Komárom Város Pedagógiai Díj, 

b) Komárom Város Egészségügyi Díj, 

c) Salkaházi Sára Díj (Komárom Város Szociális Díja), 

d) Komárom Város Közszolgálatáért Díj, 

e) Komárom Város Kultúrájáért Díj. 

     

6. Komárom Város Pedagógiai Díj 

 

12. § (1) A díj azoknak a személyeknek és közösségeknek adományozható, akik hosszú időn 

keresztül kiemelkedő eredményt értek el a városban az oktató-nevelő munka, a 

tehetséggondozás és felzárkóztatás területén, magas fokú pedagógiai és szakmai 

felkészültségük alapján, élen járnak az újszerű és hatékony pedagógiai módszerek 

kidolgozásában és alkalmazásában, valamint példamutató magatartást tanúsítanak a közösségi 

és magánéletben is. 

 

(2) Komárom Város Pedagógiai Díj évente legfeljebb négy adományozható. 

 

(3) A díj odaítélésére a polgármester Oktatási-, Gyermek- és Ifjúságvédelmi Szakmai 

Tanácsadó Testület tagjai, valamint az intézményvezetők véleményének kikérését követően 

tesz javaslatot, az adományozásáról a Képviselő-testület dönt. 

 

7. Komárom Város Egészségügyi Díj 

 

13. § (1) A díj a város lakosai érdekében az egészségügyi ellátás terén kiemelkedő, a 

gyógyítás, megelőzés területén jelentős eredményt hozó új eljárást bevezető, hosszú ideje 

lelkiismeretes munkát végző személyeknek és közösségeknek adományozható. 

 

(2)1 Komárom Város Egészségügyi Díj évente legfeljebb három adományozható. 

 

(3) A díj odaítélésére a polgármester tesz javaslatot az Egészségügyi Szakmai Tanácsadó 

Testület tagjai véleményének kikérését követően, az adományozásáról a Képviselő-testület 

dönt. 

 

8. Salkaházi Sára Díj 

 

14. § (1) A Salkaházi Sára Díj a város lakosai érdekében a szociális ellátás terén kiemelkedő, 

gyermek-és ifjúságvédelem érdekében példamutató, a gondozás, megelőzés területén jelentős 

eredményt hozó, lelkiismeretes munkát végző személyeknek és közösségeknek 

adományozható. 

  

(2) Salkaházi Sára Díj évente legfeljebb kettő adományozható. 

 

                                                
1 Módosította a 6/2024. (VI.26.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024. június 26-tól 



 6 

(3) A díj odaítélésére a polgármester tesz javaslatot a Szociális- és Idősügyi Szakmai 

Tanácsadó Testület tagjai véleményének kikérését követően, az adományozásáról a 

Képviselő-testület dönt. 

 

9. Komárom Város Közszolgálatáért Díj 

 

15. § (1) A helyi közszolgálati feladatok eredményes megvalósításában részt vevő 

köztisztviselők kimagasló tevékenységének elismerésére alapított „Komárom Város 

Közszolgálatáért Díj” azon köztisztviselőknek adományozható, akik a város közéletében, 

köztisztviselői jogviszonyban, a polgárok ügyeinek intézésében, Polgármesteri Hivatal 

munkájában, a korszerű és hatékony, ügyfélközpontú közigazgatás megvalósítása terén 

kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. 

 

(2) A díj odaítélésére a polgármester és a jegyző együttesen tesz javaslatot, az 

adományozásáról a Képviselő-testület dönt. 

 

(3) A kitüntetés adományozásának feltétele legalább 10 éven át a közszolgálatban végzett 

kiemelkedő szakmai munka. 

 

(4) Komárom Város Közszolgálatáért Díj évente legfeljebb kettő adományozható. 

 

10. Komárom Város Kultúrájáért Díj 

 

16. § (1) A díj olyan személynek vagy szervezetnek adományozható, aki illetve amely 

Komáromban kiemelkedő tevékenységet folytatott vagy folytat a kultúra, a művészetek, a 

közművelődés, a közgyűjtemények és a magyar nyelv ápolása területén. 

 

(2)  Komárom Város Kultúrájáért Díj évente legfeljebb kettő adományozható. 

 

(3) A díj odaítélésére a polgármester a Kulturális Szakmai Tanácsadó Testület tagjai 

véleményének kikérését követően tesz javaslatot, az adományozásáról a Képviselő-testület 

dönt. 

 

11. A városi szakmai kitüntető díjak adományozásának rendje 

 

17. § (1) A városi szakmai kitüntető díjakat Komárom Város Polgármestere ünnepélyes 

keretek között a (2) bekezdésben felsorolt időpontokban adja át. 

 

 

(2) A díjak átadásának az időpontja a következő: 

a) a Komárom Város Pedagógiai Díjat a Pedagógusnapon, június első vasárnapján, 

b) a Komárom Város Egészségügyi Díjat a Semmelweis Napon, július 1-jén,  

c) a Salkaházi Sára Díjat a Szociális Munka Napján, november 12-én,  

d) a Komárom Város Közszolgálatáért Díjat a Köztisztviselők Napján, július 1-jén, és 

e) a Komárom Város Kultúrájáért Díjat a Magyar Kultúra Napján január 22-én 

 

(3) Kivételes esetben sor kerülhet a kitüntetéseknek más, arra méltó helyen, időpontban és 

körülmények között való átadására is. 

  



 7 

(4) A kitüntető díjakkal oklevél és pénzjutalom jár. A pénzjutalom összege egyéni díjazott 

részére a mindenkori polgármesteri illetmény havi bruttó összegének 40%-a, közösség, vagy 

csoport kitüntetése esetén 50%-a. 

 

(5) A kitüntető oklevél Komárom Város címerével ellátott okirati elismerés, mely  tartalmazza 

az adományozó megjelölését, az adományozás keltét, az adományozott nevét, az 

adományozás indokait, az adományozó pecsétjét. Az adományozásról szóló okiratot a 

Komárom Város Polgármestere és Jegyzője írja alá. 

 

(6) Ha a kitüntető díjban közösség vagy csoport részesül, akkor oklevelet minden tag kap. 

 

(7) A kitüntetések és juttatások költségeinek fedezetét az önkormányzat éves 

költségvetésében kell biztosítani. 

 

(8) A városi kitüntető díjban részesült személyekről és közösségekről kitüntetési fajtákként a 

Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet, amely tartalmazza a kitüntetettek nevét, 

foglalkozását, az adományozás évét, és az adományozásról szóló határozat számát. 

 

12. Záró rendelkezés 

 

18.§  (1) Ez a rendelet 2013. november 1-jén lép hatályba 

 

(2) Hatályát veszti: 

 

1. Komárom Város Képviselő-testületének 1991. évi 8. számú önkormányzati 

rendelete a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló, és az azt módosító 

2. Komárom Város Képviselő-testületének 1992. évi 19. számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló 1991. évi 8. számú 

önkormányzati rendelet módosításáról, 

3. Komárom Város Képviselő-testületének 1995. évi 20. (IV.18.) számú 

önkormányzati rendelete, a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló 1991. 

évi 8. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

4. Komárom Város Képviselő-testületének 1999. évi 8. (VI.2.) számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló 1991. évi 8. számú 

önkormányzati rendelet módosításáról, 

5. Komárom Város Képviselő-testületének 2007. évi 31. (XI.21.) számú 

önkormányzati rendelete, a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló 1991. 

évi 8. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

6. Komárom Város Képviselő-testületének 2008. évi 2. (I.31.) számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Városért” emlékérem alapításáról szóló 1991. évi 8. számú 

önkormányzati rendelet módosításáról, 

7. Komárom Város Képviselő-testületének 1992. évi 24. számú önkormányzati 

rendelete a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról szóló, és az azt 

módosító 

8. Komárom Város Képviselő-testületének 1994. évi 16. számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról szóló 1992. évi 

24. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

9. Komárom Város Képviselő-testületének 1995. évi 19.(IV.18.) számú 

önkormányzati rendelete, a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról 

szóló 1992. évi 24. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 



 8 

10. Komárom Város Képviselő-testületének 1999. évi 8.(VI.2.) számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról szóló 1992. évi 

24. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

11. Komárom Város Képviselő-testületének 2007. évi 30.(XI.21.) számú 

önkormányzati rendelete, a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról 

szóló 1992. évi 24. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

12. Komárom Város Képviselő-testületének 5/2013.(IV.19.) számú önkormányzati 

rendelete, a „Komárom Város Díszpolgára” emlékérem alapításáról szóló 1992. évi 

24. számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

13. Komárom Város Képviselő-testületének 2007. évi 22.(X.04.) számú 

önkormányzati rendelete a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk 

rendjéről szóló, és az azt módosító 

14. Komárom Város Képviselő-testületének 13/2011.(V.20.) számú önkormányzati 

rendelete, a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 2007. 

évi 22.(X.04.) számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

15. Komárom Város Képviselő-testületének 17/2011.(VI.17.) számú önkormányzati 

rendelete, a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 2007. 

évi 22.(X.04.) számú önkormányzati rendelet módosításáról, 

16. Komárom Város Képviselő-testületének 28/2011.(XII.22.) számú önkormányzati 

rendelete, a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 2007. 

évi 22.(X.04.) számú önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

 

 

 

 dr. Ströcker Renáta dr. Molnár Attila 

 jegyző polgármester 

 

 

ZÁRADÉK: 

 

Módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva. 

 

Komárom, 2024. június 26.  

 

  dr. Baksa-Ströcker Renáta 

  jegyző 

 


